
(単位：千円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計

令和２年度現計予算額 令和3年度当初総務部長内示額 令和3年度当初予算市長復活要求額 市長復活査定額

総　　額府支出金 起　　債

事　　　　　　　　業　　　　　　　名
総　　額 総　　額 総　　額一般財源 府支出金 起　　債国支出金 その他 起　　債

0

その他 一般財源

令和3年度当初予算市長復活査定総括票

その他 一般財源 国支出金 府支出金一般財源 国支出金

0

00

0 4,588 4,5880 0

4,588

0

0

0

0

0 4,588

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 4,588 0 0 0 4,588

0 0 0 0 4,588 0 0 0

0

0 4,588

0

000

アウトリーチ等機能強化事業
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生活困窮者自立支援法

（単位：千円）

起債 その他 一般財源

令和3年度当初予算　市長復活査定書

(目名） 社会福祉総務費 （細目名）重層的支援体制整備移行準備事業費 （事業名） アウトリーチ等機能強化事業

その他 一般財源

令 和 元 年 度 決 算 額 0

総　　　額
財　　　　源　　　　内　　　　訳

令 和 ２ 年 度 現 計 予 算 額

国支出金 府支出金

0

起債
査　定　総　額

財　　　　源　　　　内　　　　訳
国支出金 府支出金

令 和 ２ 年 度 当 初 予 算 額 0

0 0
令 和 3 年 度 当 初 要 求 額 4,588 4,588 0 0 0 0

債務負担行為

　　　　　　　　　　　　　　　　

0

　　　　　　　　　　　　　0千円（　　　年度～　　　　年度）

0

令 和 3 年 度 当 初 総 務 部 長 内 示 額 0 0 0 0

4,588 0 0
令 和 ３ 年 度 総 務 部 長 復 活 内 示 額

事　　　業　　　内　　　容 予　　算　　要　　求　　内　　容

（目的）

(根拠法令）

［復活理由］

生活困窮者自立支援制度の自立相談支援機関におけ
るアウトリーチ等の充実を行い、社会参加に向けたより
丁寧な支援を必要とする、ひきこもり状態にある方等へ
の支援強化を行う。

アウトリーチ等機能強化事業費（委託料）　　4,588千円（4,587,414円）
　
【積算】
報　 酬：　　　 3,037,476円
手当等：　　　   647,836円
共済費：　　　　 662,102円
旅　 費：   　    240,000円  　小計　 4,587,414円 （4,588千円）
　
※事業実施要件は、就労準備支援事業（令和2年度より実施）及び家計改善支援事業
（未実施:令和3年度予算要求中）を実施していること
※本事業実施要領の適用期間は　令和4年度までとする。

・自立相談支援機関にアウトリーチ支援員を配置し、同
行訪問や、信頼関係の構築といった対本人型のアウト
リーチを主体に、ひきこもり状態にある方など、支援に時
間のかかる方に対して、より丁寧な支援を実施するため
に、本事業を実施する。
・ひきこもり状態にある方やその家族が、経済的困窮の
状態が明らかでない場合であっても、自立相談機関に
おいて相談を確実に受け止め、ひきこもりの状態の背景
となる多様な事情やそれぞれの心情に寄り添い、本人
やその家族を中心とした支援を継続する。

自立相談支援機関において、アウトリーチ等機能強化
事業を実施し、アウトリーチ支援員を配置することによ
り、本市が設置する「くらし丸ごと相談室」と連携し、「自
立相談支援」「家計改善」「就労準備事業」と一体的に支
援を強化し、本市におけるひきこもり支援を強化し、重
層的支援体制整備の構築を行うため

部課名 福祉部市民福祉課

(概要）

令 和 元 年 度 当 初 予 算 額 0

4,588令 和 3 年 度 復 活 要 求 額

04,588 4,588 0 0 0
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